

News Release

2023 年 12 月 11 日 独立行政法人 中小企業基盤整備機構

事業承継の支援体制構築事例を紹介! 「令和5年度事業承継支援者会議」をオンラインで開催します

中小機構(独立行政法人中小企業基盤整備機構)関東本部は、事業承継の支援体制構築事例を紹介する中小企業支援機関向けイベント「令和5年度事業承継支援者会議」を開催いたします。

本会議は、支援機関の事業承継支援の取組を発表する年に一度の事例発表会です。支援機関の事業承継に係る支援力向上を目的として実施しています。

今年度は、組織の支援体制構築等により事業承継支援の充実に取り組まれた金融機関と商工団体 にご登壇いただき、事例をお話しいただきます。

■「令和5年度事業承継支援者会議」概要

実施日時: 2024年1月29日(月曜)13時30分~16時00分

開催場所:オンライン配信(YouTube Live)

参加対象:金融機関・商工団体・公的支援機関・地方自治体等の職員の方、士業等専門家の方

参加費用:無料

申込方法:以下ウェブサイトの「イベント/サービスお申込み」よりお申込みください

https://service.smrj.go.jp/cas/customer/apply/a1d3818e9e3f40ed9c01164e663a2780

申込締切: 2024年1月19日(金曜)

主 催:独立行政法人中小企業基盤整備機構 関東本部

共 催:関東経済産業局

<独立行政法人中小企業基盤整備機構(中小機構)>

中小機構は、事業の自律的発展や継続を目指す中小・小規模事業者・ベンチャー企業のイノベーションや 地域経済の活性化を促進し、我が国経済の発展に貢献することを目的とする政策実施機関です。経営環境の 変化に対応し持続的成長を目指す中小企業等の経営課題の解決に向け、直接的な伴走型支援、人材の育成、 共済制度の運営、資金面での各種支援やビジネスチャンスの提供を行うとともに、関係する中小企業支援機 関の支援力の向上に協力します。

<本件に関するお問い合わせ先>

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 関東本部

地域・連携支援部 地域・連携推進課(担当者:箕輪、瀧田、椎野)

住所:東京都港区虎ノ門3-5-1 虎ノ門37森ビル

電話:03-6459-0074 (ダイヤルイン)

令和5年度 事業承継支援者会議

2024. **01. 29** Mon. 13:30-16:00

YouTube Live オンライン配信



主催:中小機構関東本部 共催:関東経済産業局

事業承継支援者会議は、支援機関における事業承継支援の取組をお話いただく 年に一度の事例発表会です。他の機関がどのように事業承継支援を行っているか、 各地域の事業承継・引継ぎ支援センターや中小機構とどのように連携しているかを 是非、ご覧ください。

● カリキュラム

金融機関での取組(1)

北群馬信用金庫(群馬県)

金融機関での取組②

銚子信用金庫(千葉県)

商工団体での取組

(一社)長野県商工会議所連合会(長野県)

その他、関東経済産業局・中小機構からの情報提供

対象者

- ・金融機関、商工団体、公的支援機関、 地方自治体等の職員の方、
- ・士業等専門家の方

要予約

1/19まで

お申込みはこちら



https://service.smrj.go.jp/cas/customer/apply/a1d3818e9e3f40ed9c01164e663a2780

【お問い合わせ先】中小機構 関東本部 地域・連携支援部 地域・連携推進課 箕輪、瀧田、椎野 03-6459-0074



